
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

178 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 24 de Setembro de 2021 • Edição IVCDXIV

ld:OCC5404F7C61EB7D 

Sáiíi'ãnã do Piauí 
'«-,cúia,ú,-O-pa11a,fMI,,,, 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro,426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DISPENSA Nº: 007 /2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 073/20 2 1 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 007 /202 1 

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE PROJETO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E 

VERTICAL DA ZONA URNABA DA CIDADE DE SANTANA DO PIAUf". 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 

CNPJ: 41.522.137 /0001-93 

CONTRATADO: RM COMERCIO E SERVIÇOS EMPRESARIAIS E REPRESENTAÇÃO LTDA 

(RMCORP) 

CNPJ: l 7.251.694/0001-32 

VALOR: R$22.150,00 (VINTE E DOIS MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 001 - RECURSOS ORDINÁRIOS; ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO 1, DA LEI N° 8.666/93 E SUAS 

ATUALIZAÇÕES POSTERIORES. 

VIGiNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO, ATÉ 31 D E DEZEMBRO DE 2021. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE SETEMBRO DE 2021. 

Maria Cleide Rodrigues 
Presidente da CPL 

ld:10EF10B894FFEB7A 

Sánt'ánã do Piauí 
7/,.,,,ciJl,,,ú,-U,,,,.,pa11a,'6,/,,,, 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro,426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piaul - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 007 /2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 073/2021 

RECONHEÇO e RATIFICO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, inciso I, da Lei 

Nº 8.666/93 e suas atualizações posteriores e em consonância com o Parecer Jurfdico acostado aos 

autos, para a realização de "ELABORAÇÃO DE PROJETO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E 

VERTICAL DA ZONA URNABA DA CIDADE DE SANTANA DO PIAUf", em favor da empresa RM 

COMERCIO E SERVICOS E EMPRESARIAIS E REPRESENTACAO LTDA (RM CORP), inscrito no CNPJ 

sob o nº 17.251.694/0001-32 com o valor total de R$ZZ.150,00 (VINTE E DOIS MIL E CENTO E 

CINQUENTA REAIS), conforme proposta comercial que faz parte integrante deste processo. 

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei N• 8.666/93, determino a publicação 

desta RATIFICAÇÃO nos locais de costume, para que se produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Santana do Piauí• PI, de 22 de setembro de 2021. 

ld:09FEBSSEC14DEB7F 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO - A 

CONTRATO PP. Nº: 049/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2021 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 049/202 1 

OBJETO: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA PARA RECARGA DE 

CARTUCHOS E TONNER PARA O MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI". 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ • PI 

CONTRATADO: NOVAJET INFORMATICA LTDA 

CNPJ: 08.784.095/0001-93 

VALOR: 

LOTE I - RECARGA CARTUCHOS e TONNER: R$ 27.550,00 (VINTE E SETE MIL E 

QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 001 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 116 - FUNDEB - IMPOSTOS; 

117 - FUNDES - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - VAAF; 2 13 - SUS GOVERNO 

ESTADUAL; 214 - SUS GOVERNO FEDERAL; 311 - FNAS ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39. 

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSTNATURA DO CONTRATO ATÉ 3 1 DE DEZEMBRO DE 2021 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO; 13 DE SETEMBRO DE 202 1 

Maria Cleide Rodrigues 
Pregoeira 

ld:089B6FE663C3EB80 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO - B 

CONTRATO PP. Nº: 049/202 1 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2021 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 049/20 2 1 

OB..JETO: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO DE 

IMPRESSORAS PARA O MUNIC1PIO DE SANTANA DO PIAUI - PI" . 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI · PI 

CONTRATADO: D & M RAPPORT SERV!COS EIRELI - ME 

CNPJ: 42.811.704/0001 -94 

VALOR: 

LOTE UI - SERVIÇOS E MANUTENÇÃO IMPRESSORAS: R$ 25.642,63 (VINTE E C INCO 

MIL REAI S E SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E TRES 

CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: 001 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 116 - FUNDEB - IMPOSTOS; 

117 - FUNDEB - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - VAAF; 213 - SUS GOVERNO 

ESTADUAL; 214 - SUS GOVERNO FEDERAL; 3 11 - FNAS ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39. 

VIGiNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 3 1 DE DEZEMBRO DE 2021 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE SETEMBRO DE 2021 

Maria Clelde Rodrigues 
Pregoeira 


